
Paul A Mendoza Reyes 6651270097
4.96 kW 7 de Julio de 2025

1A 002190700227

1,329 kWh prom. $ 4,636

8 1,329 kWh $55

98.81 % BIMESTRE $ 4,581

$27,816.00 MXN $332.00 MXN $27,484.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 7 de Julio de 2025 22 de Julio de 2025

# 20250115

Paul A Mendoza Reyes  
6651270097

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 4.2 kW

8 Everest

1 Material electrico

1 Gestoria CFE

Subtotal $ 88,800.00

IVA $ 7,104.00

TOTAL (MXN) $ 95,904.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 27,816.00 $ 332.00 $ 0.00 $ 27,484.00 $ 27,484.00 $ -68,420.00

2 $ 28,650.48 $ 341.96 $ 0.00 $ 28,308.52 $ 28,308.52 $ -40,111.48

3 $ 29,509.99 $ 352.22 $ 0.00 $ 29,157.78 $ 29,157.78 $ -10,953.70

4 $ 30,395.29 $ 362.79 $ 0.00 $ 30,032.51 $ 30,032.51 $ 19,078.80

5 $ 31,307.15 $ 373.67 $ 0.00 $ 30,933.48 $ 30,933.48 $ 50,012.29

6 $ 32,246.37 $ 384.88 $ 0.00 $ 31,861.49 $ 31,861.49 $ 81,873.78

7 $ 33,213.76 $ 396.43 $ 0.00 $ 32,817.33 $ 32,817.33 $ 114,691.11

8 $ 34,210.17 $ 408.32 $ 0.00 $ 33,801.85 $ 33,801.85 $ 148,492.96

9 $ 35,236.48 $ 420.57 $ 0.00 $ 34,815.91 $ 34,815.91 $ 183,308.87

10 $ 36,293.57 $ 433.18 $ 0.00 $ 35,860.39 $ 35,860.39 $ 219,169.26

11 $ 37,382.38 $ 446.18 $ 0.00 $ 36,936.20 $ 36,936.20 $ 256,105.46

12 $ 38,503.85 $ 459.57 $ 0.00 $ 38,044.28 $ 38,044.28 $ 294,149.74

13 $ 39,658.96 $ 473.35 $ 0.00 $ 39,185.61 $ 39,185.61 $ 333,335.35

14 $ 40,848.73 $ 487.55 $ 0.00 $ 40,361.18 $ 40,361.18 $ 373,696.53

15 $ 42,074.20 $ 502.18 $ 0.00 $ 41,572.02 $ 41,572.02 $ 415,268.55

16 $ 43,336.42 $ 517.25 $ 0.00 $ 42,819.18 $ 42,819.18 $ 458,087.73

17 $ 44,636.51 $ 532.76 $ 0.00 $ 44,103.75 $ 44,103.75 $ 502,191.48

18 $ 45,975.61 $ 548.75 $ 0.00 $ 45,426.86 $ 45,426.86 $ 547,618.34

19 $ 47,354.88 $ 565.21 $ 0.00 $ 46,789.67 $ 46,789.67 $ 594,408.01

20 $ 48,775.52 $ 582.16 $ 0.00 $ 48,193.36 $ 48,193.36 $ 642,601.37

21 $ 50,238.79 $ 599.63 $ 0.00 $ 49,639.16 $ 49,639.16 $ 692,240.53

22 $ 51,745.95 $ 617.62 $ 0.00 $ 51,128.34 $ 51,128.34 $ 743,368.87

23 $ 53,298.33 $ 636.15 $ 0.00 $ 52,662.19 $ 52,662.19 $ 796,031.06

24 $ 54,897.28 $ 655.23 $ 0.00 $ 54,242.05 $ 54,242.05 $ 850,273.11

25 $ 56,544.20 $ 674.89 $ 0.00 $ 55,869.31 $ 55,869.31 $ 906,142.42

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,781.5 1,892.0 1,686.1 1,551.0 1,334.4 1,559.8

Consumo actual 834.0 2,032.0 1,955.0 1,011.0 1,099.0 1,043.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


